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SAMMENDRAG 
Sandefjord kommune vurderer fremtidig bruk av Indre havn etter at dagens fergeavtale med Color Line utløper i 
2030. Multiconsult har utarbeidet en oppdatert trafikkanalyse som skal gi grunnlag for beslutninger om videre 
fergedrift eller alternative bruksområder. Analysen kartlegger dagens trafikale situasjon og vurderer 
konsekvenser i to scenarier: normal situasjon i 2025 og 2030 med trafikkmodell, samt høysesongtrafikk i 2025 
basert på drone- og radarmålinger. Det er gjennomført trafikkregistreringer i kritiske kryss, videoanalyser og 
tellinger av gående og syklende. 
 
Strandpromenaden er mest påvirket av fergetrafikken. Ettermiddagsrushet har dårlig trafikkavvikling, forsterket 
av fergens ankomst og avgang i samme tidsperiode, mens morgenrushet har få problemer. Sommermålinger 
viser høyt trykk mot fergeleiet før avgang og stor trafikk vestover etter ankomst. Gangfelt ved fergeleiet og Thor 
Dahls gate har høy bruk, særlig ved fergeankomst. Strandpromenaden er en viktig sykkelrute og inngår som 
lokal sykkelrute i sykkelnettet. Her sykler mange på fortauet. Data viser at bussforsinkelser oppstår sporadisk i 
ettermiddagsrushet. Oppstillingskapasiteten på havneområdet er lavere enn fergens kapasitet, og belegget 
overskrider kapasitet i majoriteten av juli-avgangene. Flere trafikkulykker er registrert langs Strandpromenaden 
siste ti år, men alvorlighetsgrad må utredes i videre arbeid. 
 
Fremtidig situasjon med 10 % trafikkvekst viser økt belastning og kølengder. Kritiske punkter er krysset 
Strandpromenaden x Sandefjordsveien og strekningen fra fergeadkomsten mot Museumsgata. Ustabil 
trafikkavvikling og tidvise store kødannelser forventes, og trafikkveksten vil forsterke presset på sårbare kryss og 
strekninger. 
 
Tiltakene som har blitt gjennomgått omfatter trafikktekniske løsninger, tiltak for grønn mobilitet og 
trafikksikkerhet, tiltak knyttet fergedriften samt langsiktige grep. Mulig etablering av anlegg for syklende eller 
kollektivfelt langs Strandpromenaden kan bli aktuelt dersom oppstillingsplasser i veibanen fjernes. 
Tilgjengeligheten for gående og syklende ved fergeleiet bør forbedres. Det anbefales å tilpasse billettsalget til 
oppstillingskapasiteten og øke liggetiden med 20т30 minutter i høysesong for å spre trafikken ut over en lengre 
tidsperiode. Videre utredning av tiltak for grønn mobilitet er viktig for å følge opp mål om økt andel gange, sykkel 
og kollektiv i mobilitetsplanen. 
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1 Innledning  

1.1 Formål  og hensikt  

Multiconsult bistår Sandefjord kommune med å revidere trafikkanalyse for fortsatt fergedrift i Indre 
havn. 

Sandefjord kommune skal vurdere fremtidig bruk av Indre havn etter at gjeldende avtale om 
fergetrafikk utløper i 2030. Color Line er per i dag eneste aktør i fergedrift fra Indre havn, og har 
kontrakt frem til dette tidspunktet. Som en del av prosessen med å avklare havneområdets videre 
funksjon og potensial, søker kommunen nå bistand til utarbeidelse av en oppdatert trafikkanalyse. 

Den oppdaterte trafikkanalysen skal gi ny innsikt og fungere som en del av grunnlaget for å vurdere 
videre fergedrift opp mot alternative bruksområder for havnearealet. Trafikkanalysen kartlegger den 
trafikale situasjonen i området, med utgangspunkt i oppdatert grunnlag og gjennomførte 
trafikkregistreringer, samt analyserer og sammenligner de trafikale konsekvensene i to scenarier 
(normal situasjon 2025 og 2030) gjennom bruk av trafikkmodell. De trafikale konsekvensene i 
høysesong (sommertrafikken 2025) analyseres også, men uten trafikkmodell. Det anbefales også 
tiltak for å forbedre situasjonen i området. 

Kommunen ønsker med dette å sikre en kunnskapsbasert og fremtidsrettet beslutning om Indre havns 
rolle i byens utvikling etter 2030. 

1.2 Analyseområde  

Fergeleiet ligger innerst i Sandefjordsfjorden, nært sentrum og rett ved Hvalfangstmonumentet. Det er 
trafikken i Strandpromenaden som i størst grad påvirkes av fergetrafikken, herunder kryssene: 

¶ Strandpromenaden x Sandefjordsveien 

¶ Strandpromenaden x Jernbanealleen 

¶ Strandpromenaden x adkomst til fergeleiet 

¶ Strandpromenaden x Museumsgata 

Analyseområdet i trafikkanalysen er derfor fokusert på Strandpromenaden mellom Sandefjordsveien 
og Museumsgata. 
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Figur 1-1 Figuren viser hvilke fire kryss (røde sirkler) som i størst grad blir påvirket av fergetrafikken samt 
analyseområdet (sort). 

1.3 Overordnede planer og føringer 

Trafikkanalysen tar utgangspunkt i viktige føringer og planer i kommunen, som setter rammene for 
trafikk og mobilitetsplanlegging i Sandefjord samt fergeleiet og tilstøtende område.   

Mobilitetsplanen ( Kommunedelplan for mobilitet i Sandefjord 2022 -2034) 

Planen legger føringer for hvordan kommunen skal jobbe med mobilitet, hvor det er satt en rekke mål 
og tiltak for å nå målene. Et viktig overordnet mål er at Sandefjord skal redusere bilandelen i sentrum 
og legge til rette for gange, sykkel og kollektiv. Dette er formulert gjennom to hovedmål: 

¶ Sandefjord kommune skal tilrettelegge for et transportsystem som er bærekraftig, effektivt, 
brukervennlig og trygt for innbyggerne og næringslivet.  

¶ I byområdene skal klimagassutslipp, kø, luftforurensning og støy reduseres gjennom effektiv 
arealbruk og ved at veksten i persontransporten tas med kollektivtransport, sykkel og gange. 

Som underlag til mobilitetsplanen ble det utarbeidet planer for gående og syklende: Hovedplan for 
sykkel (2022) og plan for gående (2022). Hensikten med sykkelplanen er å definere rutene for 
sykkeltrafikk i Sandefjord samt å identifisere forbedrende og stimulerende tiltak for sykling. Planen for 
gående legger målrettede tiltak for å forbedre tilgjengeligheten for gående i kommunen. 
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Byutviklingsplanen ( Kommunedelplan for Sandefjord sentrum)  

Planen foreslår mål og tiltak for å stimulere utvikling og byliv i Sandefjord sentrum frem mot 2050. 
Planens hovedmål er å tilrettelegge for byliv, næringsetableringer, boliger, tjenesteyting, 
arrangementer, gode transportløsninger og videreutvikling av offentlige byrom, slik at Sandefjord 
sentrum blir motoren i kommunens næringslivssatsing. 

Gatebruksplan  og parkeringsstrategi  

Gjeldende gatebruksplanen er fra 2000 og er for nærværende under revisjon med ny gatebruksplan og 
parkeringsstrategi. 
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2 Dagens trafikale situasjon  
Dette kapittelet inneholder en kartlegging av nåværende trafikal situasjon i analyseområdet, med 
fokus på det overordnede veinettet, trafikkmengder, trafikksikkerhet, forhold for myke trafikanter, 
kollektivtrafikk, samt dagens fergetrafikk. 

2.1 Overordnet  veinett  

Området har direkte tilknytning til fv. 3056 Strandpromenaden, som via fv.303/305 Sandefjordsveien 
kobler seg på E18 i nord. Ved kjøring østover fra fergeleiet følger man også Strandpromenaden, som 
videre østover leder til  Kilgata og mulighet for videre forbindelser til Østerøya eller Vesterøya.  

 
Figur 2-1 Oversiktskart over Sandefjord. Analyseområdet vises med rød firkant. 

Strandpromenaden har fire felt (to i hver retning) fra gangfeltet ved Scandic Park Sandefjord (sort pil i 
Figur 2-2) til avkjørselen til fergeleiet. Øst for fergeleiet er det to felt (én i hver retning). 
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Figur 2-2 Oversiktsbilde over Sandefjord sentrum. Pilen viser gangfeltet ved Scandic Park Sandefjord, hvor antall 
felt endres. 

2.2 Trafikkmengder  

2.2.1 Nasjonal vegdatabank  

Det er ÅDT 15 000 kjøretøy/døgn i Strandpromenaden. Sandefjordsveien har ÅDT 17 000 nord for 
Strandpromenaden og ÅDT 13 000 sør for Strandpromenaden. Tallene for årsdøgntrafikken er hentet 
fra Nasjonal vegdatabank (NVDB), og er fra 2024. Grunnlaget for ÅDT er et erfaringsbasert estimat for 
alle de nevnte trafikkmengdene utenom ÅDT 13 000 sør for Strandpromenaden, som er basert på 
kontinuerlig trafikkregistrering. 

Nærmeste tellepunkter er i Hystadveien ved Stub og Kamfjord ved Kilgata. Tellepunktet Hystadveien 
registrerer trafikken kontinuerlig, og det samme gjorde tellepunktet Kamfjord, men det har vært ute av 
drift siden høsten 2023. Hystadveien har en registrert ÅDT på 13 000, og er det samme som står i 
NVDB. Kilgata har en ÅDT på nærmere 17 000. Det er ingen tellepunkter i Strandpromenaden, men 
årsdøgntrafikken som er registrert i NVDB for Strandpromenaden og Sandefjordsveien samsvarer godt 
med nærliggende tellepunkter. Tellepunktet Vesterøyveien er også et kontinuerlig tellepunkt. 
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Figur 2-3 Kartet viser ÅDT på nærliggende veier. Hentet fra NVDB. 

Figur 2-4 viser variasjonen i årsdøgntrafikken for de fire nærmeste tellepunktene. Årene 2020 og 2021 
kan man se bort ifra, siden covid-19 endret folks reisemønster. Ser man 5-10 år tilbake på 
tellepunktene så ser man at det er ca. samme ÅDT som det var i 2024. Tellepunktet Sandefjordsveien 
viser at det har vært 3,5 % trafikkvekst i løpet av 6 år. Ifølge tellepunktet Hystadveien har det vært 4,6 
% trafikkvekst siste ti årene. Tellepunktet Kamfjord og Vesterøyveien viser derimot at det har vært 
nedgang i årsdøgntrafikken, siste 7 årene. 

 
Figur 2-4 Variasjon i årsdøgntrafikken for de fire nærmeste tellepunktene. Hentet fra Trafikkdata 02.10.25. 
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Figur 2-5 viser gjennomsnittlig døgntrafikk per sesong og per måned for 2024, i tellepunktet 
Hystadveien. Sesongvariasjonen er relativt jevn, men hvor sommersesongen er noe høyere en 
resterende deler av året. Månedene med høyes trafikkmengde er mai og juni.  

 
Figur 2-5 Gjennomsnittlig døgntrafikk per sesong og per måned for 2024, i Hystadveien. 

2.2.2 Trafikkregistreringer s ommertrafikk  2025 

På sommeren de siste årene har Strandpromenaden mellom Hystadveien og Sandefjordsveien vært 
stengt. Dette har blitt gjort som et tiltak for å forbedre trafikkavviklingen i Sandefjordsveien og 
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Strandpromenaden. Stenging av vestre arm i lyskrysset vil føre til færre faser og lenger grønntid i de 
andre fasene.  

Det er ingen faste tellepunkter i Strandpromenaden eller i Sandefjordsveien, men ut fra tellepunktene i 
Hystadveien og i Vesterøyveien kan man se at det er litt mindre trafikk i juli enn de andre 
sommermånedene. Dronevideoer fra Sandefjord kommune viser at det fortsatt er mye trafikk i 
Strandpromenaden i rushperiodene på sommeren. Trafikken kan fordele seg annerledes tidsmessig 
på sommeren, men det kan også fordele seg annerledes på vegnettet siden det kan være andre typer 
reiser som blir gjennomført av turister. Dronevideoen blir analysert i kapittel 3.1. 

Det blir opplyst fra Color Line at fergepassasjerene ankommer fergeterminalen tidligere i rundt 
høytider og høysesong enn resten av året. 

Droneregistrering  

Det har blitt  hentet ut trafikkmengder fra en droneregistrering av trafikken 18. juli 2025, for makstimen 
i krysset Sandefjordsveien x Strandpromenaden. Figur 2-6 viser at det er ca. 700 kjøretøy som kommer 
kjørende sørover i Sandefjordsveien, der omtrent 300 av kjøretøyene svinger inn til 
Strandpromenaden. Det er i underkant av 500 kjøretøy som kommer fra Strandpromenaden, der 400 
av kjøretøyene svinger til høyre inn på Sandefjordsveien. Av de 500 som kjører nordover i 
Sandefjordsveien, tar 328 av kjøretøyene rett frem i lyskrysset og videre på Sandefjordsveien. 

 

Figur 2-6 Trafikkmengder fredag 18. juli 2025 i makstimen 15:45-16:45. 

Radartellinger   

Det ble gjennomført radarmålinger i Strandpromenaden og Kilgata fra 25.06.2025 til 09.07.2025, av 
Vestfold fylkeskommune. Tellepunktet i Kilgata var plassert ved Kilen Brygge og tellepunktet i 
Strandpromenaden var plassert rett ved gangfeltet ved Scandic Park Sandefjord. Målingene registrerte 
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trafikkmengdene i timeintervaller per kjøreretning (øst og vest). Figur 2-7 viser gjennomsnittlig 
trafikkmengde per time i Kilgata, beregnet fra hele telleperioden. 

 
Figur 2-7 Gjennomsnittlig trafikkmengde per time og retning i hele telleperioden (inkl. lørdager og søndager), i 
Kilgata. Sorte piler viser fergens ankomst og grønne piler viser fergens avgang. Markert firkant viser tidsrommet 
før og etter fergens ankomst og avgang på ettermiddagen. 

Figur 2-8 viser gjennomsnittlig trafikkmengde per time i Strandpromenaden, beregnet fra hele 
telleperioden. Trafikken i retning øst, mot fergen, er høy før morgenavgangen, og det er tydelig forskjell 
sammenlignet med trafikken i motsatt retning. Den samlede trafikkmengden er størst mellom kl. 
11:00 og 18:00. Fram til timen 15:00т16:00 er trafikken jevnt fordelt mellom de to retningene. Etter 
dette øker trafikken mot øst, før det skjer en tydelig endring mellom kl. 16:00 og 17:00: Da snur 
trafikkbildet, og det blir betydelig mer trafikk vestover (fra fergen), samtidig som trafikken mot øst 
avtar. Dette mønsteret viser at det er høyt trykk mot fergeleiet før fergen ankommer og losser. Når 
fergen har lagt til og kan lastes, roer trafikken seg mot øst, mens trafikken vestover øker. 

Figur 2-9 viser trafikkmengdene per time for hver dag en hel uke (30/6-6/7), i Strandpromenaden. 
Trafikken fordeler seg relativt likt i døgnet hele uken, men noen dager stikker ut. Noen dager er det litt 
høyere trafikk i retning vest på kvelden (kl. 22:00) og noen dager er det litt mindre trafikk i retning øst 
kl.16:00. 



Fergedrift Indre Havn Sandefjord   
Trafikk  
  

 10268234-RIT-RAP-001 29. oktober 2025 / 02 Side 14 av 47 

 
Figur 2-8 Gjennomsnittlig trafikkmengde per time og retning i hele telleperioden (inkl. lørdager og søndager), i 
Strandpromenaden. Sorte piler viser fergens ankomst og grønne piler viser fergens avgang. Markert firkant viser 
tidsrommet før og etter fergens ankomst og avgang på ettermiddagen. 
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Figur 2-9 Trafikkmengde per time og retning i Strandpromenaden, hver dag i uken 30/6-6/7. 

2.2.3 Trafikkregistreringer september 2025  

Det ble gjennomført trafikkregistreringer tirsdag og onsdag ettermiddag (kl.15:00-17:00) i uke 36 
(2025), av de fire kryssene som vist i Figur 1-1. Det ble valgt å gjennomføre trafikkregistreringen på 
ettermiddagen, siden blant annet Google Traffic viser at det er denne tidsperioden som har 
trafikkavviklingsproblemer. Ettermiddagsrushet sammenfaller i tid med både ankomst og avgang for 
fergen, noe som forsterker belastningen i denne perioden. Dataen fra denne perioden er også det som 
er brukt som dimensjonerende grunnlag i SIDRA-beregningene (i kapittel 3). Figur 2-10 viser 
timetrafikken i dagene som registeringene ble utført, 2 og 3. september, i nærmeste tellepunkt 
Hystadveien. Toppene sammenfaller med rushperiodene, og ettermiddagsrushet har høyest 
trafikkmengde. 



Fergedrift Indre Havn Sandefjord   
Trafikk  
  

 10268234-RIT-RAP-001 29. oktober 2025 / 02 Side 16 av 47 

 

 

Figur 2-10 Timetrafikken 2 og 3. september 2025, for tellepunktet Hystadveien. 

Trafikkregistreringene ble gjennomført med bruk av videoopptak og programvaren GoodVision. Figur 
2-11 viser antall kjørende per svingebevegelse i makstimen for de fire kryssene som ble filmet. 
Makstimen er mellom 15:00-16:00 for rundkjøringen (Strandpromenaden x Jernbanealleen) og 
lyskrysset i øst (Strandpromenaden x Museumsgata), og timen mellom 15:15-16:15 for avkjøringen til 
fergen og lyskrysset i vest (Strandpromenaden x Sandefjordsveien). 
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Figur 2-11 De registrerte trafikkmengdene i makstimen per svingebevegelse i kryssene. Krysset lengst til venstre 
er Sandefjordsveien x Strandpromenaden.  

 

2.2.4 Sammenligning av trafikken  

Sammenligner man trafikkmengdene i makstimen i ettermiddagsrushet for september og juli, ser man 
at det kun er i to av seks svingebevegelser hvor trafikken er større i juli enn i september. Det er fra nord 
til øst, og fra øst til nord. Det kan samsvare med trafikken som er på vei til og fra fergen. Det er sett bort 
fra arm D, siden denne var stengt i juli, og den ikke inneholder så mye trafikk resten av året heller. 
Sammenligningen viser at de samlede trafikkmengdene i krysset ikke nødvendigvis er høyere i 
høysesong, men at andelen fergetrafikken er høyere og dermed bidrar til trafikale utfordringer. 
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Figur 2-12 Oversikt over svingebevegelsene for både juli-trafikken fra dronevideoen og september-trafikken fra 
tellingene i makstimen i ettermiddagsrushet i lyskrysset Sandefjordsveien x Strandpromenaden. 

 

2.3 Typisk trafikk  

Google Traffic viser det typiske trafikkbildet for veinettet, basert på trafikkdata fra brukere. Trafikkartet 
benytter tre ulike farger, utfra den gjennomsnittlige hastigheten på trafikken langs veien: 

¶ Grønn: Trafikken flyter normalt, uten forsinkelser. 

¶ Oransje: Moderat trafikk og noe redusert hastighet. 

¶ Rød: Forsinkelser i trafikken. Jo mørkere rødfargen er, desto saktere går trafikken. 

Fra disse figurene ser man at det er stor forskjell på trafikkavviklingen på morgenen og på 
ettermiddagen. 

Det ser ikke ut til å være trafikkavviklingsproblemer på Strandpromenaden i morgenrushet. 
Trafikkdataen viser at det er noe tendenser til saktegående trafikk i Sandefjordsveien mellom 09:00 og 
09:30, mellom Strandpromenaden og Hjertnespromenaden (Figur 2-14). Det har vært observert kø i 
krysset Sandefjordsveien x Hjertnespromenaden. 

I ettermiddagsrushet er det dårlig trafikkavvikling i begge retninger på Strandpromenaden. Det kan 
være fordi det både er ankomst og avreise med ferge innen kort tid, samt generell rushtrafikk. 
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Figur 2-13 Google Traffic torsdag 08:00. Hentet 12.09.2025. 

 

 

Figur 2-14 Google Traffic onsdag 09:20. Hentet 02.10.2025. Bilde av køen er tatt av Sandefjord kommune 
02.10.2025. 



Fergedrift Indre Havn Sandefjord   
Trafikk  
  

 10268234-RIT-RAP-001 29. oktober 2025 / 02 Side 20 av 47 

 
Figur 2-15 Google Traffic torsdag 16:00. Hentet 12.09.2025. 

2.4 Trafikksikkerhet  

Det er fartsgrense 40 km/t i Strandpromenaden mellom Sandefjordsveien og Museumsgata. 
Museumsgata har også 40 km/t. Jernbanealleen og Strandpromenaden vest for Sandefjordsveien har 
sone 30 km/t. 

Det har vært mange trafikkulykker nært planområdet siste ti årene. Det er kun ulykkene i 
Strandpromenaden mellom Sandefjordsveien og Museumsgata som har blitt sett nærmere på, men 
alle ulykkene som har skjedd i nærheten av havneområdet vises i Figur 2-16. Mange av ulykkene er i 
nærheten av gangfelt langs Strandpromenaden. Ulykkene som er markert med sort sirkel involverer 
fotgjengere. Det har blitt rapportert om fem ulykker som involverer gående i perioden (2015-2024). 
NVDB opplyser ikke lenger hvilken alvorlighetsgrad ulykkene har. Ulykkene langs Strandpromenaden 
kan kvalifisere strekningen som ulykkestrekning, om alle ulykkene er med personskade. Dette må 
utredes videre med riktig detaljgrunnlag før det kan konkluderes. 
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Figur 2-16 Trafikkulykker nær planområdet fra de siste ti årene. Sort sirkel indikerer trafikkulykker som involverte 
gående. Hentet fra NVDB. 

2.5 Forhold for myke trafikanter  

Det er separat gang- og sykkelvei på østsiden og fortau på vestsiden av Sandefjordsveien, nord for 
Strandpromenaden. Langs Sandefjordsveien sør for Strandpromenaden er det tosidig gang- og 
sykkelvei. Denne strekningen opplyses å være en viktig transportfunksjon for trafikk nord-sør i byen. 

Det er til dels stor gang- og sykkeltrafikk i Strandpromenaden, spesielt mellom gågata Thor Dahls gate 
og brygga, samt i området rundt Scandic Park Sandefjord. Det er sammenhengende fortau på sørsiden 
av Strandpromenaden på strekningen mellom Sandefjordsveien og avkjørselen til fergeleiet. På 
nordsiden derimot er det stykkevis fortau, men kun grusvei mellom Scandic Park Sandefjord og 
Jernbanealleen. Fortauene og gangfeltene i Strandpromenaden har ulik standard, der noen er 
opphøyde og belyste, mens andre har dårligere standard, med smal trafikkøy mellom motgående 
kjøreretninger. Det er mange gangfelt, og dermed mange muligheter til å krysse Strandpromenaden. 
Likevel vil Strandpromenaden oppleves som en barriere for gående og syklende, siden det er stor 
biltrafikk og ferjetrafikk, samt til dels bred vei store deler. Gaten er smalere øst for fergeleiet, men det 
er fortsatt mye biltrafikk der. Det er tosidig fortau på denne siden. 

Strekningen Strandpromenaden т Kilgata ligger inne som en lokal rute i sykkelplanen (Sandefjord 
kommune, 2022). Anbefalte tiltak for strekningen er fullverdig anlegg for syklister som reduserer 
konfliktnivået med både gående og kjørende trafikk til havnen. Anbefalt løsning er sykkelvei med 
fortau, men aktuelle tiltak må utredes.  

Tellepunktet for sykkel i Hystadveien viser at det er rundt 25 syklende i timen i morgen- og 
ettermiddagsrushet. Punktet er noen hundre meter sør for krysset Sandefjordsveien x 
Strandpromenaden, vist i Figur 2-17 nede i venstre hjørne med rød sirkel. Som man ser på figuren så 
går gang- og sykkelveien fra Hystadveien og inn mot sentrum og Badeparken, og det kan være mange 
syklende som bruker gangfeltet ved Scandic Park Sandefjord for å krysse Strandpromenaden. 
Tellepunktet ved Hvaltorvet viser rundt 40 syklende i makstimen på ettermiddagen. Dataen er hentet 
fra startet av september 2025. 
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Figur 2-17 Sykkelruter 2022. Vegtype og status. Hentet fra Sandefjord kommune. 

Gangfeltet fra Thor Dahls gate mot Brygga over Strandpromenaden er mye brukt, særlig i forbindelse 
med fergens ankomst og avgang. Dette er noe som bekreftes av gjennomførte tellinger. Thor Dahls 
gate ble bygget om til en bilfri gågate i 2019, mellom Strandpromenaden og Hvalfangergata. Det 
eksisterer planer om å forlenge gågaten sørover, fra Strandpromenaden og ned til brygga, over dagens 
parkeringsområde. Et annet viktig gangfelt er over adkomsten til fergeleiet, som også er godt brukt 
krysningspunkt. Disse gangfeltene er rett ved fergeleiet, og har betydelse for trafikkavviklingen under 
de mest trafikkerte periodene.  

Gangfeltet som går over adkomsten til fergeleiet, er langt og krysser 4 felt. Krysningen er totalt på 
nesten 20 meter, med et 1 meters bred trafikkøy som splitter kjøreretningene. Ifølge krav 4.2.5.1-9 og 
4.2.5.1-10 i N100 skal det etableres trafikkøy om gangfelt krysser flere enn to kjørefelt (Statens 
vegvesen, 2023). Trafikkøya skal være fysisk, ha minimum 2 m bredde ved kryssingen og strekke seg 
minst 2 m forbi krysningspunktet. 

Gangfeltet ved fergeleiet har trafikkøy, men den er ikke 2 meter bred. Den er ca. 1 m bred. I tillegg så 
krysser gangfeltet først ett felt, deretter en trafikkøy, og til slutt krysser man tre felt til. Ifølge krav 
4.2.5.1-9 i N100 skulle det ha vært etablert trafikkøy etter to felt (Statens vegvesen, 2023). 
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Figur 2-18 Gangfeltet over adkomsten til fergeleiet. Foto: Multiconsult. 

Gangfeltet over Strandpromenaden, mellom Badeparken og Skateparken/Promenaden, er også et 
viktig krysningspunkt. Her krysser sykkelhovedruten «Rute 1: Torget - Strandpromenaden - 
Hystadveien - Larvik grense». Gangfeltet har en innsnevrende utforming av veibanen som skal bidra til 
fartsreduksjon og oppmerksomhet fra den kjørende trafikken. 
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Figur 2-19 Gangfelt i Strandpromenaden. Hentet fra NVDB. 

For å kartlegge bevegelsesmønstre er Strava Heat Maps benyttet. Det bygger på GPS-spor fra app-
brukere, og synliggjøre populære ruter og områder med høy aktivitet for gående og syklende. Det er 
likevel noen feilkilder som en bør være bevist på: 

¶ Brukerne er ofte mosjonister - hverdagsreiser kan være underrepresentert. 

¶ GPS-sporing kan gi små unøyaktigheter i trasévalg. 

¶ Data viser relative mønstre, ikke absolutte volumer. 

Strava bør derfor brukes som et supplement og for å vise de store linjene, ikke som eksakte trafikktall.  

 

Figur 2-20 Strava-kart for henholdsvis syklende og gående (Hentet 24.09.2025). 

Strava viser at Strandpromenaden er en viktig sykkelrute, og at det er populært å sykle mellom 
Strandpromenaden og Kilgata via fergeleiet. Andre tydelige sykkelruter går langs kystlinjen sørover fra 
Strandpromenaden, gjennom Badeparken og via Jernbanealleen. Blant fotgjengere er promenaden 
langs kystlinjen sør for Strandpromenaden godt brukt, og Badeparken fremstår som et populært 
område. I tillegg er områdene rundt fergeleiet, særlig langs Strandpromenaden, preget av høy 
fotgjengeraktivitet. 
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2.5.1 Fergeleiet  

Som trafikkrapporten fra 2020 beskriver, så viser flyfoto tråkk og snarveier på tvers av fergeleiet, noe 
som tyder på at flere gående velger ruter som ikke er tilrettelagte for myke trafikanter (Sandefjord 
kommune, 2020). Snarveien langs kystlinjen er kun tilgjengelig når det ikke er en ferge som ligger til kai 
og lukkes med port. Inne på havneområdet er det merket opp gangarealer, som er rettet mot 
fergepassasjerene. 

  

Figur 2-21 Typiske snarveier for gående gjennom fergeleiet. Hentet fra tidligere trafikkrapport (Sandefjord 
kommune, 2020) og med bilder fra befaring og Google Street View. 

2.5.2 Registreringer av myke trafikanter  

I forbindelse med trafikkregistreringen av kjørende trafikk ble også myke trafikanter registrert i alle de 
fire kryssene, med hjelp av videoanalyse i GoodVision. I tillegg ble det utført en manuell telling av 
gående og syklende i gangfeltet over Strandpromenaden mellom fergeleiet og Thor Dahls gate, i 
forbindelse med fergens ankomst og avgang. En oppsummering av antall gående og syklende i 
kryssene er vist i Figur 2-22. Noen viktige funn fra registreringene er: 

¶ Registreringen viser at mange syklister benytter Strandpromenaden, og at sykling ofte foregår 
på fortau. 

¶ Hvalfangermonumentet fremstår som et viktig målpunkt, og det må forventes økt gangtrafikk 
til og fra stedet i høysesong. 

¶ Gangfeltet ved nye Thor Dahls gate/promenadegata over Strandpromenaden mot Brygga har 
høy bruk, særlig i forbindelse med fergens ankomst og avgang. 

¶ Gangfeltet over inn-/utkjøring til fergeleiet er også hyppig benyttet. 
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Figur 2-22 Antall gående og syklende i kryssene i tidsperioden 15:00-17:00. 

2.6 Kollektivtrafikk  

Det er fem ulike bussruter som går forbi havneområdet. Alle de fem bussrutene kjører samme traseen 
mellom Kilgata og Sandefjord rutebilstasjon. Kilgata т Brygga - Museumsgata т Strandpromenaden т 
Jernbanealleen т Hjertnespromenaden - Dronningens gate. I tillegg kjører 04-bussen fra 
Sandefjordsveien, via Strandpromenaden før den kjører inn Jernbanealleen og videre samme rute som 
de andre linjene til rutebilstasjonen. Busslinjene 04, 150 og 172 har avganger omtrent hvert trettiende 
minutt fra klokka 06:00 på morgenen til klokka 18:00 på kvelden. Som man kan se fra Figur 2-23 og 
Figur 2-24 så kjører kollektivtrafikken i områder med høy belastning og dermed blir påvirket av 
trafikkavviklingen i Strandpromenaden og i Kilgata. Det er ikke noen egne felt for kollektivtrafikken i 
Strandpromenaden eller Kilgata. 
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Figur 2-23 Busslinjene som går forbi området. Hentet 09. september 2025 fra vkt.no. 

 

 
Figur 2-24 Busslinjene som går forbi området. Hentet 09. september 2025 fra vkt.no. 

Det er hentet ut data på kjøretider for buss i Sandefjord (oversendt fra Vestfold fylkeskommune), med 
fokus på ruter som går via Strandpromenaden. Kjøretiden er definert som tiden fra bussen kjører inn i 
den geografiske sonen til første holdeplass, til den forlater sonen ved siste holdeplass. «Mest vanlig 
utfall» er den kjøretiden som inntreffer flest ganger. «Vanlig variasjon» viser intervaller hvor de fleste 
kjøretidene er innenfor. Datagrunnlaget er hentet fra perioden 22. august til 22. september og omfatter 
følgende busslinjer (se Figur 2-25): 
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¶ Rute 03 på strekningen Hjertnespromenaden-Indre Havn 

¶ Rute 04 på strekningen Hjertnespromenaden-Leif Weldings vei 

Dataen, som vist i Tabell 2-1, Tabell 2-2, Tabell 2-3 og Tabell 2-4), viser at det generelt var lite 
forsinkelser i morgenrushet, mens det i ettermiddagsrushet forekom tilfeller med større forsinkelser. 
Disse forsinkelsene var imidlertid ikke konstante, men oppstod sporadisk. Få minutters forsinkelse 
kan oppleves som svært negativt for de reisende, når det dreier seg om en kort strekning. 

 
Figur 2-25 Busslinjer som det har blitt analysert forsinkelser på. Begge linjer går via Strandpromenaden, hvorav 
03 går østover mot Kilgata og 04 vestover mot Sandefjordsveien. 

 
Tabell 2-1 03 Hjertnespromenaden-Indre havn (kjøretid i minutter). Kjøretid uten forsinkelse er 3 minutter.  

Tidsrom Mest vanlig utfall  Vanlig variasjon  «Ytterpunkter» 

06:00-07:30 3 2-4 2-4 

07:30-08:30 3 2-4 2-4 

09:30-15:00 3 2-4 2-6 

15:00-16:30 4-5 3-7 3-13 

16:30-00:00 3 2-4 2-5 

 

Tabell 2-2 03 Indre havn-Hjertnespromenaden (kjøretid i minutter). Kjøretid uten forsinkelse er 2,5 minutter. 

Tidsrom Mest vanlig utfall  Vanlig variasjon  «Ytterpunkter» 

06:00-07:30 2 2-4 2-4 

07:30-08:30 3 2-4 2-4 

09:30-15:00 3 2-4 2-6 

15:00-16:30 3 2-5 2-9 

16:30-00:00 3 2-4 2-5 
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Tabell 2-3 04 Hjertnespromenaden-Leif Weldings vei (kjøretid i minutter). Kjøretid uten forsinkelse er 2 minutter. 

Tidsrom Mest vanlig utfall  Vanlig variasjon  «Ytterpunkter» 

06:00-07:30 2 1-3 1-3 

07:30-08:30 3 2-4 2-5 

09:30-15:00 2 2-3 1-5 

15:00-16:30 3-4 3-6 2-9 

16:30-00:00 3 2-3 2-5 

  

Tabell 2-4 04 Leif Weldings vei-Hjertnespromenaden (kjøretid i minutter). Kjøretid uten forsinkelse er 2 minutter.  

Tidsrom Mest vanlig utfall  Vanlig variasjon  «Ytterpunkter» 

06:00-07:30 2 2-3 2-3 

07:30-08:30 2-3 2-3 2-5 

09:30-15:00 3 2-3 2-5 

15:00-16:30 3 2-4 2-11 

16:30-00:00 2 2-3 2-4 

  

2.7 Fergetrafikk  

Per dags dato er Color Line eneste aktør i fergetrafikken mellom Sandefjord og Strømstad. Color 
Hybrid har plass til 2000 passasjerer, 450 personbilenheter og 100 mannskap. Overfartstiden er 2,5 
time. Det er to avganger fra Sandefjord hver dag, klokka 10 og klokka 17.  

Tabell 2-5 Oversikt over kapasitet, tidspunkter for avganger og ankomster for Color Hybrid. 

Ferge Kapasitet  Avgang Sandefjord Ankomst Sandefjord  

Color Hybrid 450 personbilenheter (PBE) Kl. 10:00 og 17:00 Kl. 16:00 og 22:30 

Color Line opplyser på sine sider at man må møte opp senest 30 minutter før avgang for å beholde sin 
bestilte plass. Det er to ankomster hver dag også, og det er klokka 16:00 og klokka 22:30. Det er 
spesielt ankomsten klokka 16:00 og avgangen klokka 17:00 som skaper trafikale problemer i 
Sandefjord, siden det er snakk om mange kjøretøy som ankommer og kjører i Strandpromenaden 
samtidig som det er ettermiddagsrush. Utfordringer med trafikkavviklingen har vært særlig stor ved 
M/S Color Hybrids ettermiddagsanløp i høysesongen, og i høytider ved fullt skip. I høysesong 
ankommer også passasjerene fergeterminalen tidligere. I høysesongen 2025 ankom ferga Sandefjord 
klokka 16:00 med påfølgende avgang kl. 17:10 i stedet for 17:00. 

Fergetrafikkens utvikling de siste 23 årene (2021-2024) i antall passasjerer og personbiler over havnen, 
viser at dagens nivå (2024) er på omtrent samme nivå som i 2001. Noen topper var blant annet 2009 og 
2019, og under Coronapandemien (2020/2021) var det en merkbar nedgang i trafikken. De siste årene 
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har antall fergeavganger blitt redusert, men med høyere belegg. Tidligere har det vært flere aktører, 
men i dag er Color Line eneste fergeaktør.   

I juli 2025 var gjennomsnittsbelegget på 446 PBE for avgangen kl. 17:10 og ca. 416 PBE for ankomsten 
16:00.  

 
Figur 2-26 Trafikkutvikling de mellom 2001 og 2024, både i antall passasjerer og personbiler (oversendt fra 
Havnevesenet). 

Som figuren under (Figur 2-27) viser er det plass til omtrent 379 PBE på havneområdet i form av 
diverse oppstillingsplasser. I tillegg regner man en kapasitet på 48 PBE i veibanen. Sammen omfatter 
dette en kapasitet på omtrent 427 PBE. M/S Color Hybrid har en kapasitet på 450 PBE - høyere enn 
antall oppstillingsplasser for personbiler. En sammenligning av belegget (antall PBE) på 
fergeavgangen 17:10 i hele juli 2025 og antall tilgjengelige oppstillingsplasser viser at 20 av 31 
avganger har et høyere belegg enn oppstillingsplasser. Tar man bare oppstillingsplassene på 
havneområdet (ikke i veibanen) med i beregningen, er det høyere belegg i 29 av 31 avganger. I tillegg til 
trafikken til og fra fergen er det også annen trafikk i havneområdet, dette inkluderer adkomst til 
parkering, kiss & ride og taxireiser. Et grovt anslag er omtrent 15-20 kjøretøy per fergeankomst, basert 
på analyse av videomateriale fra havneområdet ved fergeavgang (Førrisdal, 2024),  
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Figur 2-27 Kapasitet og organisering for personbiler på havneområdet (oversendt fra Havnevesenet).  
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3 Analyse av trafikale konsekvenser  
Dette kapittelet analyserer de trafikale konsekvensene av to scenarier: normal situasjon med 
bakgrunn i tellingene (utført i september 2025) i henholdsvis 2025 og 2030, med bruk av trafikkmodell 
(SIDRA). Sommertrafikken i 2025 analyseres også, men uten trafikkmodell. Det fokuseres på hvordan 
fergetrafikken i begge scenarier påvirker aspekter som trafikkavvikling, framkommelighet og 
overordnet veinett.  

Det er kun sett på en fremtidig situasjon (2030) med trafikkvekst. Det er ikke sett på en fremtidig 
situasjon der det er gjort endringer i Strandpromenaden, med innføring av f.eks. kollektivfelt eller 
sykkelvei med fortau. 

3.1 Sommertrafikk (2025) 

Figur 3-1 til 3-5 viser hvordan trafikken endrer seg i løpet av ettermiddagsrushet fredag 18. juli 2025. 
Frem til klokka 16 er det god trafikkavvikling, og ingen køtendenser i noen av retningene, men flere 
biler som kjører østover retning fergen. Klokka 16:05 viser første tegn til at det begynner å hope seg 
opp for de som kommer fra Sandefjordsveien og skal videre inn Strandpromenaden. Denne køen ser 
derimot ut til å forsvinne ved neste grønne lys. Klokka 16:10-16:15 ser man at det begynner å fylle seg 
opp med biler, og det ser ut som saktegående kø i begge retninger. Fra klokka 16:20 er det kø i begge 
retninger i Strandpromenaden og det står helt bak igjennom rundkjøringen for de som skal vestover, og 
helt bak til lyskrysset for de som skal østover mot fergen. I tillegg er det periodevis kø for de som 
kommer fra Sandefjordsveien og skal mot ferga. Rundt klokka 16:40 forsvinner køen i 
Strandpromenaden retning vest. Fra 16:35 er det derimot kø østover mot fergen og bakover i 
Sandefjordsveien. Det tyder på at alle kjøretøyene fra fergen har fått kjøre av, og det er kø for de som 
skal på fergen eller bare i den retningen. Køen østover mot ferga varer omtrent til klokka 17:00, før det 
blir køfritt i begge retninger. 

Det ankom 396 kjøretøy (409 PBE) med ferga klokka 16. Det var 421 kjøretøy (422 PBE) med på denne 
avgangen til Strømstad, fra Sandefjord kl.17:10.

 

Figur 3-1 Viser trafikkavviklingen i Sandefjordsveien og Strandpromenaden mellom kl. 15:45-16:00. 
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Figur 3-2 Viser trafikkavviklingen i Sandefjordsveien og Strandpromenaden mellom kl. 16:00-16:15. 

 
Figur 3-3 Viser trafikkavviklingen i Sandefjordsveien og Strandpromenaden mellom kl. 16:15-16:30. 

 






























